
Si 14/2025 - 2 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

POBOČKA V TÁBOŘE 
Tř. kpt. Jaroše 1851, 390 03  Tábor    

tel.: 381 205 411, fax.: 381 205 430, e-mail: podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz,  

IČO: 00215686, ID datové schránky:  832abay  

 

 

NAŠE ZNAČKA: Si 14/2025 

VYŘIZUJE:          Hana Musialová, DiS.   

DNE:          15. 4. 2025 

 

 

 

Michal Patera 

Firkušného 1590/4 

104 00  Praha   

 

- emailem - 

 

 
Vážený pane Patero, 

Krajský soud v Českých Budějovicích – pobočka v Táboře, jako povinný subjekt, obdržel 
14. dubna 2025 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací:  

„Ve smyslu shora uvedeného zákona Vás žádám o poskytnutí alespoň 6 rozsudků Vašeho soudu s plným 
odůvodněním v trestních věcech vedených pro trestný čin vraždy podle § 140 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, a to za období leden až červen roku 2024 (resp. kdy k nápadu obžaloby došlo v uvedeném roce). 
Dodávám, že nežádám rozsudky ve věcech, v nichž došlo k uzavření dohody o vině a trestu ve smyslu § 206b 
zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád (dále jen „tr. řád“), ani k prohlášení viny ve smyslu § 206 tr. řádu. 
Rozhodně nemíním Váš soud nad míru zatěžovat vyřizováním mé žádosti, proto postačí, odkážete-li mě na již 
zveřejněná rozhodnutí, která byla v minulosti poskytována jiným žadatelům dle InfZ. Pokud dospějete k závěru, 
že vyřizování mé žádosti představuje mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací ve smyslu § 17 odst. 1 InfZ 
(zejména kvůli předpokládané nutnosti anonymizace daných rozhodnutí), žádám Vás, aby bylo postupováno 
v souladu s citovaným ustanovením ve spojení s instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, 
č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle InfZ, tedy abych byl 
řádně vyzván k úhradě takovýchto nákladů v konkrétní výši, která bude odůvodněna reálným a 
přezkoumatelným výpočtem). 

K Vaší žádosti Vám sděluji, že zdejší pobočka od roku 2024 nevyřizuje prvostupňovou trestní 
agendu, otázky uvedené v příloze Vaší žádosti tak není možné zodpovědět, neboť žádné 
rozhodnutí odpovídající Vaší žádosti tak zdejší pobočka neeviduje.   

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

Hana Musialová, DiS.  
vyšší soudní úřednice  

osoba pověřená vyřizováním žádostí 
dle zák. č. 106/1999 Sb. 


